
SLU@BEN  GLASNIK NA 
OP[ TINA RADOVI[  

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ 
Излегува по потреба 

01.09.2025 
Понеделник/ 

Септември 2025 година 
Број 14/2025 година 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 
Градоначалникот на општина Радовиш донесува 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш, Радовиш за учебната 2024/2025 

година 
 

 
                                           член 1 

Се усвојува Годишен извештај за работата 
на ООУ ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш за 
учебната 2024-2025 година бр.01-35/4 од 
08.07.2025 година, наш бр.08-50/49 од 09.07.2025 
година; 
 

           член 2 
Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на општина Радовиш” 

Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Годишен извештај за работата на 
ООУ ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш за 
учебната 2024/2025 година бр.08-1120/1, 
што советот на општина Радовиш го донесе на 
седница одржана на 29.08.2025 година. 
 
Број 09-1120/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                       ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен извештај за 
работата на ООУ ,,Коста Рацин” с.Подареш, 

Радовиш за учебната 2024/2025 годин 
 

 

 
Број 09-1120/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш за учебната 2024/2025 

година 
 

Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Годишен извештај за работата на 
ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш за 
учебната 2024/2025 година, Радовиш за учебната 
2024/2025 година бр.08-1121/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  
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Број 09-1121/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                          ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен извештај за 
работата на ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” 

Радовиш за учебната 2024/2025 година 
 

  член 1 
Се усвојува Годишен извештај за работата 

на ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш за 
учебната 2024/2025 година бр.02-151/1 од 
17.07.2025 година, наш бр.08-40/38 од 17.07.2025 
година. 

                член 2 
Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш” 
 

Број 09-1121/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
 
 

 

 
                       Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучокот за усвојување на 
Годишен текстуален и статистички извештај 

за работата на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш за учебната 2024-2025 

година 
 

Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Годишен текстуален и статистички 
извештај за работата на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш за учебната 2024-2025 
година бр.08-1122/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 

Број 09-1122/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                        ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишен текстуален и 

статистички извештај за работата на 
ООУ,,Кирил и Методиј” с.Ораовица, Радовиш за 

учебната 2024-2025 година 
 
 

  член 1 
Се усвојува Годишен текстуален извештај 

бр.01-149/1 и Годишен статистички извештај 
бр.01-149/2 за работата на ООУ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица, Радовиш за учебната 2024-2025 
година, наш бр.14-77/27 од 30.06.2025 година. 
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              член 2 
Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш” 

 
Број 09-1122/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучокот за усвојување на 
Годишен извештај за работата на Јавна 

општинска установа-Детска градинка ,,Ацо 
Караманов”-Радовиш за период 

од септември 2024- септември 2025 година 
 

Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Годишен извештај за работата на 
Јавна општинска установа-Детска градинка ,,Ацо 
Караманов”-Радовиш за период од септември 
2024- септември 2025 година  бр.08-1123/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

 
Број 09-1123/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 

Врз основа на член 116 став 2 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална 

самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска 
со член 21 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

                       ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишен извештај за 

работата на Јавна општинска установа-Детска 
градинка ,,Ацо Караманов”-Радовиш за период 

од септември 2024- септември 2025 
година 

 
член 1 

Се усвојува Годишен извештај за работата 
на Јавна општинска установа-Детска градинка 
,,Ацо Караманов”-Радовиш за период од 
септември 2024-септември 2025 година бр.01-262 
од 19.08.2025 година, наш бр.08-135/24 од 
21.08.2025 година. 

 
              член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш” 
 
Број 09-1123/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Заклучокот 

за усвојување на Годишен Извештај за 
работата на ООУ,,Никола Карев ”, Радовиш за 

учебната 2024-2025 година 
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Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Годишен Извештај за работата на 
ООУ,,Никола Карев ”, Радовиш за учебната 2024-
2025 година бр.08-1124/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1124/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

                         ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишен Извештај за 

работата на ООУ,,Никола Карев ”, Радовиш за 
учебната 2024-2025 година 

 
  член 1 

Се усвојува Годишен Извештај за работата 
на ООУ,,Никола Карев ”, Радовиш за учебната 
2024-2025 година бр.08-221/1 од 07.07.2025 
година, наш бр.14-127/55 од 08.07.2025 година. 

 
              член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш” 
 
Број 09-1124/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Заклучокот 
за усвојување на Годишен Извештај за 

работата на ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2024-2025 година 

 
Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 

усвојување на Годишен Извештај за работата на 
ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, Радовиш за учебната 
2024-2025 година бр.08-1125/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1125/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                       ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен Извештај за 
работата на ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2024-2025 година 

 
  член 1 

Се усвојува Годишен Извештај за работата 
на ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, Радовиш за 
учебната 2024-2025 година бр.01-157/1 од 
02.07.2025 година, наш бр.14-65/35 од 02.07.2025 
година. 

 
                член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Радовиш” 
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Број 09-1125/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                        Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Заклучокот 
за усвојување на Извештај за реализација на 

Годишна Програма за работата  на СОУ ,,Коста 
Сусинов” Радовиш за учебната 2024/2025 

година 
 

Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 
усвојување на Извештај за реализација на 
Годишна Програма за работата  на СОУ ,,Коста 
Сусинов” Радовиш за учебната 2024/2025 година 
бр.08-1126/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
 
Број 09-1126/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Врз основа на член 89-а од Законот за 
средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20), член 36 од Законот за локална 
самоуправа(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) а согласно член 21 став 1 
од Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај за реализација на 

Годишна Програма за работата  на  
СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 

2024/2025 година  
 

Член 1 
 Со овој Заклучок Советот на Општина 
Радовиш го усвојува извештајот за реализација на 
годишна Програма за работата  на СОУ ,,Коста 
Сусинов” Радовиш за учебната 2024/2025 година , 
бр.01-790/2 од 22.08.2025 година, наш бр.08-
45/62 од 22.08.2025 година. 
 

Член 2 
Oвој Заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,,. 

 
Број 09-1126/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed        
 
 

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 
на ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш за 

учебната 2025-2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата на 
ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година, бр.08-1127/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 

 
Број 09-1127/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.    
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  Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш за учебната 2025-2026 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата на ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш за учебната 2025-2026 година бр.01-35/5 
од 08.07.2025 година, наш бр.08-50/50 од 
09.07.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,,. 

 
Број 09-1127/1                   Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                           Претседател 
Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 
на ООУ,,Крсте Петков Мисирков”, Радовиш за 

учебната 2025-2026 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишна Програма за работата на 
ООУ,,Крсте Петков Мисирков”, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година, бр.08-1128/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  

29.08.2025 година.  

Број 09-1128/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.    
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на ООУ,,Крсте Петков Мисирков”, 
Радовиш за учебната 2025-2026 година  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата на ООУ,,Крсте Петков Мисирков”, 
Радовиш за учебната 2025-2026 година бр.02-
151/2 од 17.07.2025 година. 
 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 

Број 09-1128/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

                                                                                                                                                                                                      
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 
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на ООУ,,Кирил и Методиј”с.Ораовица,  
Радовиш за учебната 2025-2026 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишна Програма за работата на 
ООУ,,Кирил и Методиј”с.Ораовица,  Радовиш за 
учебната 2025-2026 година, бр.08-1129/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1129/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.    
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на  
ООУ,,Кирил и Методиј”с.Ораовица,  Радовиш за 

учебната 2025-2026 година  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата на ООУ,,Кирил и Методиј”с.Ораовица,  
Радовиш за учебната 2025-2026 година бр.01-
158/1 од 30.07.2025 година, наш бр.14-77/31 од 
05.08.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден од 
денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

Број 09-1129/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 

на ЈОУДГ,,Ацо Караманов”, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишна Програма за работата на 
ЈОУДГ,,Ацо Караманов”, Радовиш за учебната 
2025-2026 година, бр.08-1130/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1130/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.    
 
 

Врз основа на член 22 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на ЈОУДГ,,Ацо Караманов”, Радовиш,  
Радовиш за учебната 2025-2026 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата на ЈОУДГ,,Ацо Караманов”, Радовиш,  за 
учебната 2025-2026 година бр.01-263 од 
19.08.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 
 
Број 09-1130/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 
на ООУ,,Никола Карев ”,  Радовиш за учебната 

2025-2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата на 
ООУ,,Никола Карев ”,  Радовиш за учебната 2025-
2026 година, бр.08-1131/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1131/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на ООУ,,Никола Карев ”,  Радовиш за 
учебната 2025-2026 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата на ООУ,,Никола Карев ”,  Радовиш за 
учебната 2025-2026 година бр.08-243/4 од 
15.07.2025 година, наш бр.08-127/61 од 
16.07.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 

Број 09-1131/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
                                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 

ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишна Програма за работата 
ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, Радовиш за учебната 
2025-2026 година, бр.08-1132/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1132/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 
работата ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, 

Радовиш за учебната 2025-2026 година  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш ја Годишна Програма за работата 
ООУ,,Орце Николов”с.Ињево, Радовиш за учебната 
2025-2026 година бр.01-156/1 од 02.07.2025 
година, наш бр.09-65/35 од 02.07.2025 година. 
 

Член 2 
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Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 
од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
 

Број 09-1132/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Годишна Програма за работата 

СОУ,,Коста Сусинов”, Радовиш за учебната 
2025-2026 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишна Програма за работата 
СОУ,,Коста Сусинов”, Радовиш за учебната 2025-
2026 година, бр.08-1133/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1133/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 

Врз основа на член 29 од Законот за средно 
образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 
и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а согласно 
член 21 став 1 од Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата СОУ,,Коста Сусинов”, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работата СОУ,,Коста Сусинов”, Радовиш за 
учебната 2025-2026 година бр.01-791/2 од 
22.08.2025 година. 
 

Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 

Број 09-1133/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
утврдување почеток и завршеток на работно 

време во Јавна општинска установа за деца 
детска градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш за 

2025/2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
утврдување почеток и завршеток на работно 
време во Јавна општинска установа за деца детска 
градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш за 2025/2026 
година, бр.08-1134/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
 
 
Број 09-1134/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република 
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Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
27 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                          О Д Л У К А 
за утврдување почеток и завршеток на 

работно време во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, 

Радовиш за 2025/2026 година 
 

член 1 
Се утврдува работното време во Јавна 

општинска установа за деца детска градинка ,,Ацо 
Караманов,, Радовиш за 2025/2026 година и тоа со 
почеток од 05:30 часот до 18:00 часот. 
 

                               член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
Број 09-1134/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                       Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

давање согласност за работа со помал број 
деца во воспитни групи во Јавна општинска 

установа за деца детска градинка 
,,Ацо Караманов,, Радовиш 

 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
давање Согласност за работа со помал број деца во 
воспитни групи во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш, 
бр.08-1135/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
 
Број 09-1135/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 

Врз основа на член 64 став 1, 2 и 5 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 
член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002) и член 21 
став 1 точка 27 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                         О Д Л У К А 

за давање Согласност за работа со 
помал број деца во воспитни групи во Јавна 

општинска установа за деца детска градинка 
,,Ацо Караманов,, Радовиш 

  
член 1 

Се дава Согласност за работа со помал број 
деца во воспитни групи од јаслена возраст и 
воспитни групи од 2 до 6 години во Јавна 
општинска установа за деца детска градинка ,,Ацо 
Караманов,, Радовиш. 

                             член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

                        Образложение 

Оваа Олука се донесува поради повремено 
намален број на деца за време на новогодишните 
празници и летните годишни одмори на 
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семејствата во летниот период и затоа е потребно 
да се даде согласност за работа со помал број на 
деца во воспитни групи од јаслена возраст и 
воспитни групи од 2 до 6 години во Јавна 
општинска установа за деца детска градинка ,,Ацо 
Караманов,, Радовиш од бројот утврден во 
Законот за заштита на децата и Статутот на 
установата. 

Број 09-1135/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                       Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
давање Согласност за работа со поголем број 
деца во воспитни групи во Јавна општинска 

установа за деца детска градинка ,,Ацо 
Караманов,, Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

давање Согласност за работа со поголем број деца 
во воспитни групи во Јавна општинска установа за 
деца детска градинка ,,Ацо Караманов,, Радовиш, 
бр.08-1136/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
 
Број 09-1136/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 
 

Врз основа на член 64 став 1, 2 и 5 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 

член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002) и член 21 
став 1 точка 27 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                           О Д Л У К А 

за давање Согласност за работа со поголем 
број деца во воспитни групи во Јавна 

општинска установа за деца детска градинка 
,,Ацо Караманов,, Радовиш 

  
член 1 

Се дава Согласност за работа со поголем 
број деца во воспитни групи од јаслена возраст и 
воспитни групи од 2 до 6 години во Јавна 
општинска установа за деца детска градинка ,,Ацо 
Караманов,, Радовиш. 
 

                              член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

Број 09-1136/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш за учебната 

2025/2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
давање Согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици и комбинирани паралелки 
во ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш за 
учебната 2025/2026 година, бр.08-1137/1, 
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што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
 
Број 09-1137/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р.   
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 25-
40/31 од 04.07.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици и 

комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш за учебната 

2025/2026 година 
 

член 1 
Се дава Согласност за формирање на 

комбинирани паралелки и паралелки со помал 
број на ученици во ООУ ,,Крсте Петков Мисирков” 
Радовиш, за учебната 2025/2026 година и тоа: 

 
     -Радовиш 
 

-II-3 одделение 18 ученика         
         

-III-2 одделение 12 ученика        
-III-3 одделение 12 ученика        
-III-5 одделение 12 ученика    
     

-IV-3 одделение 13 ученика 
-IV-4 одделение 13 ученика   
-IV-6 одделение 15 ученика   
 
        

-V-5 одделение 18 ученика   
         

-VI-3 одделение 14 ученика           
        

-VIII -2 одделение 15 ученика           
-VIII -3 одделение 15 ученика    
       
-IX-2  одделение 13 ученика           
-IX-3  одделение 13 ученика           
-IX-7  одделение 15 ученика           
 
     -П.У во с.Калаузлија 
-II одделение 2 ученика         
-III одделение 10 ученика 
-IV одделение 13 ученика  
-V одделение (комбинирана II и V) – 2+7 ученика 
 
                                             член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 
денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, а ќе се применува до 
добиеното позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука, согласно 
член 53 став 7 од Законот за основно образование. 

Број 09-1137/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                       Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици во ООУ 
,,Кирил и Методиј” с.Ораовица Радовиш за 

учебната 2025/2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
давање Согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во ООУ ,,Кирил и Методиј” 
с.Ораовица Радовиш за учебната 2025/2026 
година, бр.08-1138/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година. 
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Број 09-1138/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 14-
77/35 од 22.08.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици во ООУ 
,,Кирил и Методиј” с.Ораовица Радовиш за 

учебната 2025/2026 година 
 

 
член 1 

Се дава Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во ООУ 
,,Кирил и Методиј” с.Ораовица Радовиш, на 
македонски јазик, за учебната 2025/2026 година и 
тоа: 

 
 
-прво одделение 4 ученика; 

-второ одделение 2 ученика; 

-трето одделение 6 ученика; 

-четврто одделение 7 ученика; 

-петто одделение 5 ученика; 

-шесто одделение 6 ученика; 

-седмо одделение 3 ученика; 

-осмо одделение 3 ученика; 

-девето одделение 4 ученика; 

 

член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, а ќе се применува до 
добиеното позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно 
член 53 став 7 од Законот за основно образование. 

Број 09-1138/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката 

за давање Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици и 

комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев”  Радовиш за учебната 2025/2026 

година 
 

Ја прогласувам и објавувам за давање 
Согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици и комбинирани 
паралелки во ООУ ,,Никола Карев”  Радовиш за 
учебната 2025/2026 година, бр.08-1139/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1139/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 

 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 08-
127/35 од 20.06.2025 година, 
 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                                  



Br. 14/2025 Str. 14            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                     01.09.2025 god. 

  

                           О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев”  Радовиш за учебната 2025/2026 

година 
 
 

член 1 
Се дава Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола Карев” 
Радовиш, за учебната 2025/2026 година и тоа: 

 
 
Во с.Прналија 

-23 ученика во две комбинирани паралелки од 
кои: 
-I одд.-4; II одд.-3; III одд.-8 ученика;                      
вкупно 15 ученика;  
-IV одд.-3 и V одд.-5 ученика;                                      вкупно  
8 ученика; 
 

Во с.Тополница 
-23 ученика во две комбинирани паралелки од 
кои: 
-I одд.-3; II одд.-4; III одд.-3 ученика;                       
вкупно 10 ученика;  
-IV одд.-7 и V одд.-6 ученика;                                      вкупно 
13 ученика; 

 
Во с.Бучим 

-28 ученика во три комбинирани паралелки од 
кои: 
-I одделение – 5 ученика 
-II одд.-5; III одд.- 6 ученика;                                         вкупно 
11 ученика;  
-IV одд.-5 и V одд.-7 ученика;                                        вкупно  
12 ученика; 

 
 

Во  Радовиш 
    -56 ученика во I одделение - формирање на 3 
паралеки на македонски јазик; 
    -75 ученика во VI одделение - формирање на 4 
паралеки на македонски јазик. 
 

член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, а ќе се применува до 
добиеното позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно 
член 53 став 7 од Законот за основно образование. 

 
Број 09-1139/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
давање Согласност за формирање на 

комбинирани паралелки и паралелки со 
помал број на ученици во ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево Радовиш за учебната 2025/2026 
година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

давање Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки и паралелки со помал 
број на ученици во ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево 
Радовиш за учебната 2025/2026 година, бр.08-
1140/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1140/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 

 
 
Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 

Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 08-
65/37 од 03.07.2025 година, 
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Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                                  

                          О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање на 

комбинирани паралелки и паралелки со 
помал број на ученици во ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево Радовиш за учебната 2025/2026 
година 

  
член 1 

Се дава Согласност за формирање на 
комбинирани паралелки и паралелки со помал 
број на ученици во ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево 
Радовиш, на македонски јазик, за учебната 
2025/2026 година и тоа: 
 
     -с.Ињево 

-I одделение 7 ученика; 
-II одделение 7 ученика; 
-III одделение 6 ученика; 
-IV одделение 7 ученика; 
-V одделение 3 ученика; 
-VI одделение 16 ученика; 
-VII одделение 12 ученика; 
-VIII  одделение 13 ученика; 
-IX  одделение 11 ученика; 
 

     -с.Калуѓерица 
-I одделение 4 ученика; 
-II одделение 7 ученика; 
-III одделение 5 ученика; 
-IV одделение 7 ученика; 
-V одделение 10 ученика; 
-VI одделение 11 ученика; 
-VII  одделение 11 ученика; 
-VIII одделение 14 ученика; 
-IX (2) одделение 10 ученика; 
-IX (3) одделение 10 ученика; 
 

     -с.Злеово 
-I и III одделение (комбинирана паралелка 

1+3 ученика); 
-IV одделение 8 ученика; 
-V одделение 7 ученика; 
-VI  одделение 3 ученика; 

-VII  одделение 11 ученика; 
-VIII одделение 9 ученика; 
-IX  одделение 4 ученика; 
 

     -с.Воиславци 
-II одделение и III одделение 8 ученика 
(комбинирана паралелка 5+3 ученика); 
-IV одделение и V одделение 6 ученика 
(комбинирана паралелка 5+1 ученика); 
      
-с.Сулдурци 
-III одделение и IV одделение 4 ученика 
(комбинирана паралелка 3+1 ученика); 
 
-с.Покрајчево 
-I одделение 5 ученика; 
-II одделение и III одделение 5 ученика 
(комбинирана паралелка 2+3 ученика); 
-IV одделение и V одделение 10 ученика 
(комбинирана паралелка 2+8 ученика); 
 
 

член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден 

од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, а ќе се применува до 
добиеното позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука, 
согласно член 53 став 7 од Законот за основно 
образование 
 
 
Број 09-1140/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици во ООУ 
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,,Коста Рацин” с.Подареш Радовиш за учебната 
2025/2026 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

давање Согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во ООУ ,,Коста Рацин” 
с.Подареш Радовиш за учебната 2025/2026 
година, бр.08-1141/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

 
Број 09-1141/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 08-
50/47 од 09.07.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                                  

                        О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици во ООУ 
,,Коста Рацин” с.Подареш Радовиш за учебната 

2025/2026 година 
 

член 1 
Се дава Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици во ООУ ,,Коста 
Рацин” с.Подареш Радовиш, на македонски јазик, 
за учебната 2025/2026 година и тоа: 
 

ЦОУ во с.Подареш 
-I одделение 5 ученика-1 паралелка; 
-II одделение 9 ученика-1 паралелка; 
-III одделение 7 ученика-1 паралелка; 
-IV одделение 7 ученика-1 паралелка; 
-V одделение 9 ученика-1 паралелка; 
-VIa одделение 5 ученика-1 паралелка; 

-VIб одделение 6 ученика-1 паралелка; 
-VIIа одделение 10 ученика -1 паралелка; 
-VIIб одделение 8 ученика -1 паралелка; 
-VIIIа одделение 6 ученика-1 паралелка; 
-VIIIб одделение 8 ученика-1 паралелка; 
-IXб одделение 15 ученика-1 паралелка; 
 

ПУ во с.Јаргулица 
-I одделение 4 ученик-1 паралелка; 
-II одделение 5 ученик-1 паралелка; 
-III одделение 1 ученика-1 паралелка; 
-IV одделение 8 ученика-1 паралелка; 
-V одделение 11 ученика-1 паралелка; 
 

член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, а ќе се применува до 
добиеното позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука, согласно 
член 53 став 7 од Законот за основно образование. 

 
Број 09-1141/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                      Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

давање Согласност за формирање на 
паралелки во прва година  со помал број на 
ученици во СОУ,,Коста Сусинов,, Радовиш за 

учебната 2025/2026 година 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
давање Согласност за формирање на паралелки во 
прва година  со помал број на ученици во СОУ 
,,Коста Сусинов,, Радовиш за учебната 2025/2026 
година, бр.08-1142/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  
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Број 09-1142/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр. 08-
45/48 од 14.07.2025 година, 
 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                           

ОДЛУКА 
за давање Согласност за формирање на 

паралелки во прва година  со помал број на 
ученици во СОУ,,Коста Сусинов,,, Радовиш за 

учебната  
2025/2026 година 

 
 

Член 1 
 Се дава Согласност за формирање на 
паралелки во прва година  со помал број на 
ученици во СОУ,,Коста Сусинов,,, Радовиш за 
учебната 2025/2026 година и тоа: 
 

• 1 паралелка - Природно-математичко / 
подрачје комбинација А – 20 ученика; 

• 1 паралелка - Природно-математичко / 
подрачје комбинација А и Б – 20 ученика; 

• 1 паралелка - Општествено-хуманистичко 
/ подрачје комбинација А и Б – 20 ученика; 

• 1 паралелка - Геолошко рударска и 
металуршка струка / дуална паралелка – 9 
ученика; 

• 1 паралелка - Електротехничка струка 
македонски јазик – 21 ученик 

 
Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 8(осмиот) ден 
од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,,. 

 
Број 09-1142/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           

Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Финансов извештај за работата 

на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за период  од 
01.04.2025 година до 30.06.2025 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Финансов извештај за работата на 
ЈП ,,Плаваја” Радовиш за период  од 01.04.2025 
година до 30.06.2025 година, бр.08-1143/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на 29.08.2025 година. 
 
Број 09-1143/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 31 од Статутот на општина Радовиш, 
Одлука на Управен Одбор на ЈП Плаваја 
Радовиш бр. 0202-672/2 од 05.08.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                       О Д Л У К А 

за усвојување на Финансов извештај за 
работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 

период  од 01.04.2025 година до 
30.06.2025 година 

 
член 1 
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Се усвојува Финансов извештај за 
работата на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за период  
од 01.04.2025 година до 30.06.2025 година. 

 
                                       член 2 

Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 
ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
Број 09-1143/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

усвојување на Извештај за работата со 
финансов извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 

период  од 01.01.2025 година до 30.06.2025 
година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Извештај за работата со финансов 
извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за период  од 
01.01.2025 година до 30.06.2025 година, бр.08-
1144/1, 
што советот на општина Радовиш го донесе на 
седница одржана на 29.08.2025 година. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 09-1144/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Одлука на Управен 

Одбор на ЈП Плаваја Радовиш бр. 0202-672/3 од 
05.08.2025 година 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                           

                       О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за работата со 

финансов извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период  од 01.01.2025 година до 30.06.2025 

година 
 

член 1 
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Се усвојува Извештајот за работата со 
финансов извештај на ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
период  од 01.01.2025 година до 30.06.2025 
година. 

                член 2 
Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,,. 

 
Број 09-1144/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
                                      Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

усвојување на Годишен Извештај за 
оставерени приходи и расходи на ЈПССО 

Радовиш 2014 за период од 01.01.2024 до 
31.12.2024 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Годишен Извештај за оставерени 
приходи и расходи на ЈПССО Радовиш 2014 за 
период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година, бр.08-
1145/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1145/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Годишен Извештај 
за оставерени приходи и расходи на ЈПССО 

Радовиш 2014 – период од 01.01.2024 – 31.12.2024 
година бр. 84-03/1 од 18.08.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

                       О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за 

оставерени приходи и расходи на ЈПССО 
Радовиш 2014 за период од 01.01.2024 до 

31.12.2024 година 
  
                                       член 1 

Се усвојува Годишниот Извештај за 
оставерени приходи и расходи на ЈПССО Радовиш 
2014 за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 
         член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден 
од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 
Број 09-1145/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлуката за 
усвојување на Извештај за состојбата во 

областа на јавниот ред и мир и безбедноста во 
сообракајот на подрачјето на ПС ОН-Радовиш 

за прва половина од 2025 година од 01.01.2025 
година до 30.06.2025 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Извештај за состојбата во областа 
на јавниот ред и мир и безбедноста во сообракајот 
на подрачјето на ПС ОН-Радовиш за прва половина 
од 2025 година од 01.01.2025 година до 30.06.2025 
година, бр.08-1146/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
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29.08.2025 година.  

Број 09-1146/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш и Извештај 
бр.23.26.7.1-7/4500 од 01.07.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Извештај за состојбата во 

областа на јавниот ред и мир и безбедноста во 
сообракајот на подрачјето на ПС ОН-Радовиш 

за  
прва половина од 2025 година од 01.01.2025 

година до 30.06.2025 година 
 
 

I. Се усвојува Извештај за состојбата во 
областа на јавниот ред и мир и безбедноста во 
сообракајот на подрачјето на ПС ОН-Радовиш за 
прва половина од 2025 година од 01.01.2025 
година до 30.06.2025 година, бр.23.26.7.1-7/4500 од 
01.07.2025 година, наш бр.09-26/3 од 04.07.2025 
година. 
 
 II. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) 
ден  од денот на објавувањето во Службен 
гласник на општина Радовиш. 
 

Број 09-1146/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

престанок на право на користење на ООУ 
“Никола Карев” Радовиш на објекти 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

престанок на право на користење на ООУ “Никола 
Карев” Радовиш на објекти, бр.08-1147/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1147/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, Барање бр.03-
232/1 од 10.07.2025 година, примено 08-127/59 од 
10.07.2025 година, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                           

                        О Д Л У К А 
за престанок на право на користење  

 
Член 1 

 
Советот на општина Радовиш го одзема 

корисничкото право на ООУ “Никола Карев” 
Радовиш врз објектите зграда бр.1 во приземје на 
парцела со КП бр. 2184 КО Радовиш запишана во 
Имотен лист бр.9163 со површина од 321 m² и 
зграда бр.2 во приземје на парцела со КП бр.2184 
КО Радовиш запишана во Имотен лист бр.9163 со 
површина од 45 m². 
 

Член 2 
 Просториите односно објектите од чл.1 на 
оваа одлука се враќаат на користење и 
стопанисување на општина Радовиш. 
 
 

Член 3 
Се задолжува општина Радовиш да ги 

преземе сите активности за впишување на 
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корисничкот право врз објектите и да се грижи 
како добар домаќин врз истите. 
 
                                           Член 4 

Одлуката влегува во сила 8(осмиот) ден 
од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 
 
Број 09-1147/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
позитивно мислење на Урбанистички проект 
со план за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5 - Куќи во 
состав на селски стопански двор на КП 7347 

КО Ињево, општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 958,72 

м2, изработен од Друштво за проектирање, 
градежништво, инженеринг и други деловни 

активности ВЕКТОР 90 ДООЕЛ Струмица со 
тех.број 040-1504/2025 од 06.2025г 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

позитивно мислење на Урбанистички проект со 
план за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5 - Куќи во состав 
на селски стопански двор на КП 7347 КО Ињево, 
општина Радовиш, со површина на плански опфат 
на градежна парцела од 958,72 м2, изработен од 
Друштво за проектирање, градежништво, 
инженеринг и други деловни активности ВЕКТОР 
90 ДООЕЛ Струмица со тех.број 040-1504/2025 од 
06.2025г, бр.08-1148/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

Број 09-1148/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на чл.62, чл.63 и чл.65 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.32/20), Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.225/20), чл.22 став 1 точка 1 
од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр.5/02) и чл.21 став 1 точка 43 од Статут на 
Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за позитивно мислење на Урбанистички 

проект со план за парцелација за формирање на 
две градежни парцели со намена А1.5 - Куќи во 
состав на селски стопански двор на КП 7347 КО 
Ињево, општина Радовиш, со површина на 
плански опфат на градежна парцела од 958,72 м2, 
изработен од Друштво за проектирање, 
градежништво, инженеринг и други деловни 
активности ВЕКТОР 90 ДООЕЛ Струмица со 
тех.број 040-1504/2025 од 06.2025г., 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се дава позитивно 
мислење на Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две градежни 
парцели со намена А1.5 - Куќи во состав на селски 
стопански двор на КП 7347 КО Ињево, општина 
Радовиш, согласно потребите на инвеститорите, 
се врши парцелација на градежни парцели, 
промена на граница на градежни парцели, и 
формирање на две градежни парцели, ГП.1 и ГП.2, 
каде се подобрува функционалноста. Површина на 
плански опфат на градежните парцели е 958,72 м2, 
со намена на градба: А1.5. Урбанистички проект е 
изработен од од Друштво за проектирање, 
градежништво, инженеринг и други деловни 
активности ВЕКТОР 90 ДООЕЛ Струмица со 
тех.број 040-1504/2025 од 06.2025г.,како што е 
означено во графичките прилози коишто се 
составен дел на оваа одлука. 
 

Член 2 
 Одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички проект се прикачува во 
електронска форма во информацискиот систем Е – 
Урбанизам, од страна на донесувачот на 
урбанистичкиот план. По спроведување на 
наведеното, донесениот урбанистички план 
станува составен дел на електронскиот регистар 
на донесени урбанистички планови во рамките на 
информацискиот систем Е – Урбанизам, кон кој 
пристап имаат донесувачот на урбанистичкиот 
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план, органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредување на 
просторот, Агенцијата за планирање на просторот 
и Агенцијата за катастар на недвижности. 

Член 3 
 Донесувачот на урбанистичкиот проект е 
должен примерок од донесениот урбанистички 
проект во електронска форма да го објави на 
својата веб страна. 

Член 4 
 Донесениот урбанистички проект ќе се 
применува по исполнувањето на условите во 
согласност со законот. 

Член 5 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Радовиш“. 
 
Број 09-1148/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 

за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 
утврдување на нацрт планот за изменување и 
дополнување на ДУП за дел од урбан блок 21, 
општина Радовиш, (со плански период 2022-

2027) 
 

Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 
утврдување на нацрт планот за изменување и 
дополнување на ДУП за дел од урбан блок 21, 
општина Радовиш, (со плански период 2022-
2027), бр.08-1149/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

 
Број 09-1149/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 

Врз основа на  член 50 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл. в. на РМ“ бр. 32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 
127/25), член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“, бр.5/02) 
и член 15, став 1, т.1 и член 21, став 1, т.7 од Статутот на 
општина Радовиш („Службен гласник на општина 
Радовиш“, бр5/02),  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАНОТ ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД 
УРБАН БЛОК 21, ОПШТИНА РАДОВИШ, 

(со плански период 2022-2027) 
 

Член 1 
Се утврдува Нацрт план за Детален урбанистички план 
за дел од урбан блок 21, согласно ГУП на град Радовиш, 
Општина Радовиш, со плански период 2022-2027. 
  

Член 2 
 Границата на планскиот опфат за изработка на 
Детален урбанистички план за дел од урбан блок 21, 
согласно ГУП на град Радовиш, е ограничен со улиците: 
-На исток се движи по граница на КП 813/2, па ја 
сече КП 848/3, КП 647, КП 640/2, седвижи по 
граница на КП 647; 
- На југ се движи по граница на КП 640/2, КП 640/3, 

КП 640/1, КП 244, КП 245, КП 327, паја сече КП 568, 

КП 328, КП 329; 

- На запад се движи по осовина на ул. Коха Баир 

согласно Измена и дополна на ГУП на Град 

Радовиш (2009-2019), донесен со Одлука бр.07-

261/1 од 31.01.2012 год. 

- На север се движи по граница на Измена и 

дополна на ГУП на Град Радовиш (2009 -2019), 

донесен со Одлука бр.07-261/1 од 31.01.2012 год., 

односно граница на КП 568, КП 221/3, КП 221/1, 

КП 221/2, КП 223/1, КП 811/2, КП 813/2, па ја сече 

КП 232. 

 
Вкупната површина на планскиот опфат 
изнесува 3.017  ha. 
 

Член 3 
     Нацрт план за Детален урбанистички план за дел од 
урбан блок 21, согласно ГУП на град Радовиш, Општина 
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Радовиш,со плански период од 2022 – 2027, со технички 
број 0701-10/1 од Септември 2024 год., изработен од 
ДГПИ „МАНСАРД”  и се состои : 
  

- Текстуален дел и графички приказ на 
планските решенија на опфатот, како и 
нумерички дел со билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

                                                 Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Радовиш“. 
 
Број 09-1149/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
 

                          Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

организирање на  јавна анкета и јавна 
презентација за нацрт план за дуп за дел од 

урбан блок 21, општина Радовиш, 
(со плански период 2022-2027) 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

организирање на  јавна анкета и јавна 
презентација за нацрт план за дуп за дел од урбан 
блок 21, општина Радовиш, 

 (со плански период 2022-2027), бр.08-
1150/1, што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на 29.08.2025 година. 
 
 
Број 09-1150/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 27 став (4) од Законот 
за пурбанистичко планирање („Сл. в. на РМ“ бр. 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 
101/25 и 127/25), член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ бр.5/02) и член 15, став 

(1), т.1 и член 21, став (1), т.7 од Статутот на 
општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА  ЈАВНА АНКЕТА И ЈАВНА 
ПРЕЗЕНТАЦИЈА ЗА НАЦРТ ПЛАН ЗА ДУП ЗА ДЕЛ 

ОД УРБАН БЛОК 21, ОПШТИНА РАДОВИШ, 
 (со плански период 2022-2027) 

 
Член 1 

Со оваа одлука се организира јавна анкета и јавна 
презентација на Нацрт план за Детален 
урбанистички план за дел од урбан блок 21, 
согласно ГУП на град Радовиш, Општина Радовиш, 
со плански период 2022-2027. 
  

Член 2 
 Соопштението за организирање на јавна 
анкета и јавна презентација ќе биде објавено на 
веб страната на Општина Радовиш и во 
информацискиот систем е-урбанизам, печатени 
плакати и соопштенија во и околу планскиот 
опфат и на информациската табла на Општина 
Радовиш. 
 

Член 3 
    Јавна анкета и јавна презентација на Детален 
урбанистички план за дел од урбан блок 21, 
согласно ГУП на град Радовиш, Општина Радовиш, 
со плански период 2022-2027г. ќе биде спроведена 
со излагање на Предлог планот во 
информацискиот систем е-урбанизам, печатени 
плакати и соопштенија во и околу планскиот 
опфат и на информациската табла на Општина 
Радовиш. 
       
       Јавната анкета ќе трае 32 дена од денот на 
објавувањето на Соопштението и тоа од 
30.09.2025г. до 31.10.2025г, а јавната презентација 
со стучно презентирање на планот ќе се одржи на 
24.10 2025г. во 11:00 часот во просториите на 
Општина Радовиш. 
 

Член 4 
Целокупната документација на 

горенаведениот план ќе биде изложена на јавно 
место, во информацискиот систем е-урбанизам и 
во просториите на Одделиние за урбанизам и 
животна средина на Општина Радовиш. 
 

Член 5 
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Заинтересираните граѓани и правни лица 
можат да ги достават своите забелешки по однос 
на горенаведената планска документација во 
електронска форма преку информацискиот 
систем е-урбанизам или во писмена форма  преку 
архива најдоцна до 15 дена од оддржувањето на 
јавната презентација, врз основ на кој се изготвува 
извештајот од стручната комисија формирана од 
донесувачот на планот. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесување а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 09-1150/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 
 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Одлуката за 

ставање вон сила на Одлуката бр. 08-1088/1 од 
09.06.2022 година за давање на согласност за 

стопанисување на јавното осветлување на 
територијата на општина Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

ставање вон сила на Одлуката бр. 08-1088/1 од 
09.06.2022 година за давање на согласност за 
стопанисување на јавното осветлување на 
територијата на општина Радовиш, бр.08-1151/1, 
што советот на општина Радовиш го донесе на 
седница одржана на 29.08.2025 година. 
 
 
Број 09-1151/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 2 од 
Законот за основно образование („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

                       О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлуката бр. 08-1088/1 
од 09.06.2022 година за давање на согласност 
за стопанисување на јавното осветлување на 

територијата на општина Радовиш 
 

Член 1 
Се става вон сила на Одлуката бр. 08-

1088/1 од 09.06.2022 година за давање на 
согласност за стопанисување на јавното 
осветлување на територијата на општина 
Радовиш. 

Член 2 
 Со ставањето вон сила на Одлуката за 
давање на согласност за стопанисување на јавното 
осветлување на територијата на општина 
Радовиш се одземаат сите приклучоците од 
категоријата LV1.1 – јавно осветлување кои до 
влегување во сила на оваа Одлука беа дадени на 
користење на ЈПССО “Радовиш 2014”, а се во 
сопственот на општина Радовиш. 
 

Член 3 
Се овластува градоначалникот да ги 

преземе сите активности кои ќе произлезат од 
оваа одлука. 
 

 Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 09-1151/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоуправа(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 
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Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлука за 
усвојување на Квартален извештај за ВТОР 

КВАРТАЛ  за извршување на буџетот на 
Општина Радовиш , образец К1, Квартален 
извештај за доспеани ненамирени обврски, 

образец К2, Квартален извештај за промените 
на состојбите на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 
од општините образец К3,  за период од 
01.01.2025 година до 30.06.2025 година 

 
Ја прогласувам и објавувам Одлуката за 

усвојување на Квартален извештај за ВТОР 
КВАРТАЛ  за извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален извештај за 
доспеани ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на состојбите 
на секое задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините образец К3,  
за период од 01.01.2025 година до 30.06.2025 
година, бр.08-1152/1, 

што советот на општина Радовиш ја донесе 
на седница одржана на  
29.08.2025 година.  

 
Број 09-1152/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.61/04......244/19), а 
во врска со член 21 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 
                                                                      
                                         О Д Л У К А 
за усвојување на Квартален извештај за ВТОР 

КВАРТАЛ  за извршување на буџетот на 
Општина Радовиш , образец К1, Квартален 

извештај за доспеани ненамирени обврски, 
образец К2, Квартален извештај за промените 

на состојбите на секое задолжување на 
општините и јавните претпријатија основани 

од општините образец К3,  за период од 
01.01.2025 година до 30.06.2025 година 

 
I.  Се усвојува Квартален извештај за ВТОР 

КВАРТАЛ  за извршување на буџетот на Општина 
Радовиш , образец К1, Квартален извештај за 
доспеани ненамирени обврски, образец К2, 
Квартален извештај за промените на состојбите 
на секое задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините образец К3,  
за период од 01.01.2025 година до 30.06.2025 
година, бр.05-85/72 од 25.07.2025 година. 

 
II.     Оваа Одлука влегува во 8 (осмиот) ден 

од денот на објавување во  ,,Службен гласник на 
општина Радовиш”. 
 
Број 09-1152/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 44 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на општина Радовиш 
донесува 

                      Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на Заклучокот 

за усвојување на Извештаите на Работните 
тела на Советот на општина Радовиш 

 
Го прогласувам и објавувам Заклучокот за 

усвојување на Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш, бр.08-1153/1, 

што советот на општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на 29.08.2025 година.  
 
Број 09-1153/2                                    Градоначалник                                                                              
Дата 29.08.2025 г.                         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                                  Ацо Ристов с.р. 
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Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на LXXI 
седница одржана на ден 29.08.2025 година, 
донесе: 

 
                        ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 

Радовиш 
 

член 1 
Се усвојуваат Извештаите на работните 

тела приложени на седниците на Советот на 
општина Радовиш одржани на 29.08.2025 
година и  тоа: 

-Комисијата за финансирање, буџет и 
локален економски развој,  

54-та седница одржана на 21.08.2025 
година; 

                           член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
 
Број 09-1153/1                       Совет на Општина Радовиш                                                                           
Дата 29.08.2025 г.                               Претседател 
    Радовиш                               Страхил Гавритов Digitally signed 
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